



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2025.02.06.1**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2025.02.06.1, referente ao Processo Administrativo nº 00007.20250102/0001-64, o(a) Sr(a). FRANCISCO ALISON SILVA, Ordenador de Despesas do(a) SEC. MUN. DO DESENVOLVIMENTO AGRARIO, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

08.730.294/0001-19 - GX SERVIÇOS & CONSTRUÇÕES LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRACÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02/2017	CATERPILAR	9.216,0 0	Hora	198,94	169,10	1.558.425,60
2	LOCAÇÃO DE 1 CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M³ - 188 KW	VW	2.304,0 0	Hora	221,94	188,65	434.649,60
3	LOCAÇÃO DE 1 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA UTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA	VW	1.440,0 0	Hora	127,81	108,64	156.441,60
4	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MIN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CATERPILAR	4.608,0 0	Hora	181,78	154,52	712.028,16
5	CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP)	VW	1.440,0 0	Hora	91,38	77,67	111.844,80
6	CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	VW	1.440,0 0	Hora	206,92	175,88	253.267,20
7	CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M³ - 188 KW	MBENZ	12,00	Mês	13.606,25	11.565,31	138.783,72
8	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, PESO OPERACIONAL 19 T, CAÇAMBA 5,2 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	CATERPILAR	1.104,0 0	Hora	255,93	217,54	240.164,16
9	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CATERPILAR	4.608,0 0	Hora	235,07	199,80	920.678,40



**DEPUTADO
IRAPUAN
PINHEIRO**
PREFEITURA

**TRABALHO
EM PRIMEIRO
LUGAR**



10	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CATERPILAR	780,00	Hora	233,01	198,06	154.486,80
11	PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CATERPILAR	1.440,00	Hora	173,74	147,68	212.659,20
VALOR TOTAL							4.893.429,24

Adjudicado para GX SERVIÇOS & CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 08.730.294/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 4.893.429,24 (quatro milhões, oitocentos e noventa e três mil, quatrocentos e vinte e nove reais e vinte e quatro centavos), em 15/04/2025.

Francisco Alison Silva

Francisco Alison Silva
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.02.06.1

Aos quinze dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). Francisco Alison Silva, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SEC. MUN. DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025.02.06.1, referente ao Processo Administrativo nº 00007.20250102/0001-64.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

08.730.294/0001-19 - GX SERVIÇOS & CONSTRUÇÕES LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 122 CV, TRACÇÃO 4X4, COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_02/2017	CATERPILAR	9.216,0 0	Hora	198,94	169,10	1.558.425,60
2	LOCAÇÃO DE 1 CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M³ - 188 KW	VW	2.304,0 0	Hora	221,94	188,65	434.649,60
3	LOCAÇÃO DE 1 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA	VW	1.440,0 0	Hora	127,81	108,64	156.441,60
4	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CATERPILAR	4.608,0 0	Hora	181,78	154,52	712.028,16
5	CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP)	VW	1.440,0 0	Hora	91,38	77,67	111.844,80
6	CAMINHÃO PIPA 6.000 L, PESO BRUTO TOTAL 13.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 189 CV INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, CAPACIDADE 6 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	VW	1.440,0 0	Hora	206,92	175,88	253.267,20
7	CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 12 M³ - 188 KW	MBENZ	12,00	Mês	13.606,25	11.565,31	138.783,72
8	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 170 HP, PESO OPERACIONAL 19 T,	CATERPILAR	1.104,0 0	Hora	255,93	217,54	240.164,16



**DEPUTADO
IRAPUAN
PINHEIRO**
PREFEITURA

**TRABALHO
EM PRIMEIRO
LUGAR**



	CAÇAMBA 5,2 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014						
9	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CATERPILAR	4.608,00	Hora	235,07	199,80	920.678,40
10	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CATERPILAR	780,00	Hora	233,01	198,06	154.486,80
11	PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO. AF_06/2014	CATERPILAR	1.440,00	Hora	173,74	147,68	212.659,20
VALOR TOTAL							4.893.429,24

Homologado para GX SERVIÇOS & CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 08.730.294/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 4.893.429,24 (quatro milhões, oitocentos e noventa e três mil, quatrocentos e vinte e nove reais e vinte e quatro centavos), em 15/04/2025.

Francisco Alison Silva

Francisco Alison Silva
ORDENADOR(A) DE DESPESAS